C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  V I C E N T E

C id a d e  M o n u m e n to  d a  H is tó r ia  P á tr ia

C e llu la  M a te r  d a  N a c io n a lid a d e

REQUERIMENTO  Nº 163/2025

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O presente requerimento tem por objetivo solicitar à Sabesp que

realize vistoria técnica na Rua Franklin Delano Roosevelt, defronte ao numeral

12, no bairro Boa Vista, onde foi identificado um vazamento de água da

calçada, conforme foto anexa.

O referido problema aparenta estar relacionado a um possível

entupimento ou avaria na rede subterrânea. De qualquer forma, essa situação,

além de comprometer a estrutura da calçada em pouco tempo, gera

desperdício de água diariamente, uma vez que o vazamento é constante e

ininterrupto.

Diante disso, faz-se necessária a intervenção da Sabesp, ora

requerida, para avaliar as condições da rede, identificando a origem do

problema, para então adotar as medidas corretivas cabíveis, garantindo assim

a segurança e o bem-estar da população.

Ante o exposto,

R E Q U E I R O, nos termos regimentais, seja oficiado à Sabesp

solicitando-lhe as providências necessárias no sentido de evitar, ainda mais, a

intensificação do problema, de modo que a via retorne ao status anterior, sem o

vazamento.

SALA MARTIM AFONSO DE SOUSA

Em  12  de novembro de 2025.

EDIVALDO DA AUTOESCOLA

Tec 308 JMA/Br                                       Vereador

             C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  V I C E N T E

C id a d e  M o n u m e n to  d a  H is tó r ia  P á tr ia

C e llu la  M a te r  d a  N a c io n a lid a d e